АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТКОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2023                                              № 12                                  с. Пятков Лог

О внесении изменений в постановление администрации Пятковологовского сельсовета от  22.05.2019 № 13 (с изменениями  от 11.02.2020 № 4)  «Об  утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектов недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства»

 В соответствии  с  постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 (в редакции от 02.08.2022) «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Пятковологовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от  22.05.2019 № 13 (с изменениями  от 11.02.2020 № 4)  «Об  утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектов недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства»   внести следующие изменения:
-пункт 3.4 Регламента дополнить следующим текстом:
«Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса принимается одновременно:
а) с утверждением уполномоченным органом схемы расположения земельного участка, являющегося объектом адресации, на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории;
б) с заключением уполномоченным органом соглашения о перераспределении земельных участков, являющихся объектами адресации, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации;
в) с заключением уполномоченным органом договора о комплексном развитии территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;
г) с утверждением проекта планировки территории;
д) с принятием решения о строительстве объекта адресации;
е) с выполнением комплексных кадастровых работ в отношении объектов недвижимости, являющихся объектом адресации, которым не присвоен адрес, в том числе земельных участков, сведения о местоположении границ которых уточняются, образуемых земельных участков, а также объекты недвижимости, местоположение которых на земельном участке устанавливается или уточняется.
Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации содержит:
присвоенный объекту адресации адрес;
реквизиты и наименование документов, на основании которых принято решение о присвоении адреса;
описание местоположения объекта адресации;
кадастровые номера, адреса и сведения об объектах недвижимости, из которых образуется объект адресации;
аннулируемый адрес объекта адресации и уникальный номер объекта адресации в государственном адресном реестре (в случае присвоения нового адреса объекту адресации);
другие необходимые сведения, определенные уполномоченным органом.
В случае присвоения адреса поставленному на государственный кадастровый учет объекту недвижимости в решении уполномоченного органа о присвоении адреса объекту адресации указывается кадастровый номер объекта недвижимости, являющегося объектом адресации».
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации Пятковологовского сельсовета и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет»
          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Пятковологовского сельсовета                                              А.В.Рыбель